Page 238.

Colloquium primum fit ad Dominam nostram Christi Matrem, flagitando intercessionem ejus apud Filium, et gratiæ impetrationem nobis tripliciter necessariæ. Primo, ut internam criminum nostrorum cognitionem ac detestationem sentiamus: secundo, ut, operum nostrorum agnoscentes abhorrentesque ordinem perversum, correcto eo, nosmetipsos secundum Deum recte ordinemus: tertio, ut, perspecta et damnata mundi pravitate, a rebus mundanis ac vanis nos recipiamus. His expletis, semel recitetur *Ave Maria*.—*Exer. Spirit. I. Hebd.*

Pages 238—239.

Posteriorius vero consistit in poscenda intima poenarum, quas damnati luunt, apprehensione: ut, si quando me ceperit divini amoris oblivio, saltem a peccatis supplicii timor coerceat.

Punctum primum est spectare per imaginationem vasta inferorum incendia, et animas, igneis quibusdam corporibus, velut ergastulis, inclusas.

Secundum audire imaginarie planctus, ejulatus, vociferationes, atque blasphemias in Christum et Sanctos ejus, illinc erumpentes.

Tertium, imaginario etiam olfactu fumum, sulfur, et sentinæ cujusdam seu fæcis atque putredinis a graveolentiam persentire.

Quartum, gustare similiter res amarissimas, ut lacrymas, ranco-rem, conscientiæque vermem.

Quintum, tangere quodammodo ignes illos, quorum tactu animæ ipsæ amburuntur.

Colloquendo interim cum Christo in memoriam adducendæ erunt illorum animæ.

Septima est ut eandem ob causam omni me privem lucis claritate, januis ac fenestris clausis tantisper dum illic moror, nisi quamdiu legendum aut vescendum erit.—*Exer. Spirit. I. Hebd.*

Page 240.

Quarta est, ut ipsam aggrediar Contemplationem, nunc prostratus humi et pronus aut supinus jacens, nunc sedens aut stans, et eo me componens modo quo sperem facilius id consequi quod opto. Ubi adverti hæc duo debent: Primum, quod si flexis genibus, vel in alio quovis situ, voti compos fiam, nil requiram ultra. Secundum, quod in puncto, in quo assecutus fuero quæsitam devotionem, conquirere debeo, sine transcurrendi anxietate, donec mihi satisfecero.—*Exer. Spirit. I. Hebd.*

Page 240.

Tertio, circa ipsam carnem, ut inflictum sentiat dolorem admotis gestatisque ciliciis, funibus, aut vectibus ferreis, vel incussis verberibus ac plagis, vel aliis austeritatis generibus assumptis. In quibus tamen omnibus magis expedire videtur, ut doloris sensus in carne tantum sit, nec penetret ossa cum infirmitatis periculo. Quare flagellis potissimum utemur ex funiculis minutis, quæ exteriores affligunt partes, non autem adeo interiores ut valetudinem adversam causare possint.—*Exer. Spirit. I. Hebd.*

Page 242.

Præludium primum ex historia dependet, quæ recensenda est ab egressu beatæ Virginis ex oppido Nazareth: quo scilicet modo, jam nono mense gravida, et insidens asinæ (ut pie meditari licet), ac Joseph comes, cum ancillula, et bove profecti sunt Bethlechem, tributum a Cæsare exactum pro se soluturi.

Secundum vero deducendum erit ex consideratione itineris, æstimata ejus longitudine, obliquitate, lenitate, vel asperitate passim occurrente. Deinceps etiam nativitatis locum rimabimur, speluncæ similem, latum vel angustum, planum vel crectum, commode vel incommode paratum.—*Exer. Spirit. II. Hebd.*

Page 245.

Post orationem præparatoriam cum tribus jam dictis Præluciis, apprimæ conducet, quinque imaginarios sensus circa primam et se-

cundam Contemplationem eo qui sequitur modo exercere, prout res subjecta feret.

Punctum primum erit, secundum imaginationem respicere personas omnes: et notatis quæ circa eas occurrent, circumstantiis utilitatem nostram elicere.

Secundum, velut audiendo quid loquantur, aut loqui eas deceat, omnia in usum nostrum attrahere.

Tertium, interiore quodam gustu et olfactu sentire, quanta sit suavitas et dulcedo animæ, divinis donis ac virtutibus imbutæ, juxta rationem personæ quam consideramus; adaptando nobis ea, quæ fructum aliquem afferre possint.

Quartum, per internum tactum attrectare, ac deosculari vestimenta, loca, vestigia, ceteraque personis talibus conjuncta: unde fiat nobis devotionis, vel boni cujuslibet spiritualis major accessio. —*Exer. Spirit. II. Hebd.*

Pages 247, 248.

Prælium primum erit historica quædam consideratio Christi ex una parte, et ex altera Luciferi: quorum uterque omnes homines ad se vocat, sub vexillo suo congregandos.

Secundum est ad constructionem loci, ut representetur nobis campus amplissimus circa Hierosolymam, in quo Dominus JESUS CHRISTUS tamquam bonorum hominum omnium summus Dux assistat. Rursum alter campus in Babylonia, ubi se Lucifer malorum et adversariorum Ducem exhibeat.

Tertium ad gratiam petendam illud erit ut poscamus exploratas habere fraudes mali Ducis, invocata simul divina ope ad eas vitandas: veri autem optimique Imperatoris Christi agnoscere mores ingenuos, ac per gratiam imitari posse.

Punctum primum est, imaginari coram oculis meis, apud campum Babylonicum Ducem impiorum in cathedra ignea et fumosa sedere, horribilem figura, vultuque terribilem.

Secundum est, advertere quomodo convocatos dæmones innumeros per totum orbem spargit ad nocendum, nullis civitatibus et locis, nullis personarum generibus immunibus relictis.